
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 11/31-08-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 152/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ένσταση καταναλωτή επί της 86/2023 

απόφασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 31  του μηνός Αυγούστου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη  

και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα γραφεία 

της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 3410/23-08-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού  

κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό τους ταχυδρομείο 

(e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη 

απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση τα πέντε  (5) τακτικά μέλη και 

το αναπληρωματικό μέλος κ. Ζαφάρογλου Γεώργιος, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Μανίτσας Δημήτριος – Βουλτσίδης Παναγιώτης -  Καραβούζης Στυλιανός -  

Κουτσουμανής Γεώργιος  - Ζαφάρογλου Γεώργιος 

Απόντες:  Σαλταρής Αργύριος – Μαλλιαρός Σωτήριος – Σουρίνης Ιωάννης -  Γεωργίου Ιωάννης – 

Λαμπρινίδης Λάμπρος - Καζάρας Στέργιος  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ενδέκατο   (-11
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι,  

σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 86/2023 απ. του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.,  

ελήφθη ομόφωνη απόφαση, η οποία όσον αφορά τους παρακάτω Κωδικούς Καταναλωτή έχει ως εξής: 

 

«Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 του  

Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

2. Κωδικοί καταναλωτή 016-013-000, 016-0013-020 & 016-0013-010 

 
Την επιβολή προστίμου 200 ευρώ, τη χρέωση 14 λογαριασμών [(2016-2022)Χ2] με 360 κυβικά έκαστος 

καθώς και τη χρέωση παγίων για τα παραπάνω χρόνια. Να πραγματοποιηθεί αυστηρή σύσταση στον 

ΑΔΑ: 673ΞΟΕΥΣ-75Φ



καταναλωτή για τη συμμόρφωση του στο μέλλον με τον κανονισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. ώστε να μην 

επαναληφθούν τέτοιου είδους ενέργειες καθώς βάσει του παραπάνω άρθρου, η σύνδεση παροχής που δεν 

έχει τοποθετηθεί υδρομετρητής ή έχει αφαιρεθεί, με ενωτικό σωλήνα από τον υδρολήπτη ή με υδρόμετρο, 

χωρίς να τηρηθεί η νόμιμη διαδικασία, αποτελεί κλοπή νερού και τιμωρείται σύμφωνα με τις σχετικές 

διατάξεις του Ποινικού Κώδικα». 

 

Στις 22-06-2023 ο κ. Κ. Σ. ιδιοκτήτης των υπόψη παροχών υπέβαλε ένσταση κατά της 86/2023 απόφασης 

του Δ.Σ., η οποία έχει ως εξής: 

 

 [Ενίσταμαι κατά της απόφασης 86/2023 διότι το εν λόγω υδρόμετρο λειτουργεί και δεν είχε 

αφαιρεθεί από εμένα και εφόσον όπως αναφέρετε είχε γίνει διακοπή της λειτουργίας μετά από αίτηση και 

έπρεπε να είχε σφραγισθεί από εσάς, με την χαρακτηριστική ένδειξη. Επομένως   δεν   τίθεται   θέμα   

δίκης   μου   μη  συμμόρφωσης   με   τους  κανονισμούς της ΔΕΥΑΘ. Στην απόφαση δεν διευκρινίζετε 

ότι ουσιαστικά η πραγματοποίηση της διακοπής με βάση της αίτησης μας πραγματοποιήθηκε από το 

συνεργείο σας το 2023 και όχι το 2016 όπως και είχα αιτηθεί και αυτό δεν είναι υποχρέωση του 

καταναλωτή. Αντίθετα αναφέρετε ότι το ρολόι ήταν εκτός λειτουργίας, χωρίς να διευκρινίζετε, τι 

ακριβώς σημαίνει αυτό, ώστε ένας απλός καταναλωτής να καταλαβαίνει. Αρχικά μας είπατε ότι το 

υδρόμετρο δεν κατέγραφε και στη συνέχεια όταν εμείς ζητήσαμε έλεγχο του υδρομέτρου, εσείς μας 

ενημερώσατε ότι η φράση « εκτός λειτουργίας» δεν σημαίνει, ότι  δεν λειτουργεί το υδρόμετρο, αλλά ότι 

δεν ήταν συνδεδεμένο στην παροχή!!    Ωστόσο κατά τον   επιτόπιο έλεγχο, παρουσία δική μου και 

των κ.κ. Λεωνίδη, Λαμπρινίδη και Βασιλούδη, το υδρόμετρο ήταν συνδεδεμένο στην παροχή. Ο 

καθένας θα αναρωτιόταν: για το τεχνικό αυτό θέμα εφόσον συνέβαινε από καιρό, δεν θα έπρεπε να 

είχαν ενημερώσει την υπηρεσία , οι υπεύθυνοι υπάλληλοι που έχουν τις τεχνικές γνώσεις και 

πραγματοποιούν τους ελέγχους; 

Με βάση την καρτέλα που μου στείλατε, οι εκπαιδευμένοι υπάλληλοι  της ΔΕΥΑΘ για 14 ολόκληρα 

χρόνια από το 2009-2023 δεν αντιλήφθηκαν ότι υπάρχει πρόβλημα. Κατά την γνώμη της ΔΕΥΑΘ, 

εγώ , ο απλός καταναλωτής είχα την υποχρέωση να έχω τις γνώσεις τεχνικού και να αντιληφθώ αν το 

υδρόμετρο έχει ή δεν έχει τοποθετηθεί σωστά. Επίσης εφόσον όπως λέτε, πραγματοποιήσατε 

διακοπή μετά από αίτηση μου, το 2016 γιατί επιβάλετε επιπλέον χρεώσεις από το 2009-2016; 

Εγώ ουδέποτε αφαίρεσα το υδρόμετρο διότι γνωρίζω ότι αυτή είναι μια παράνομή πράξη, ούτε 

τοποθέτησα ενωτικό σωλήνα στο φρεάτιο . Επομένως δεν ισχύουν οι κατηγορίες που μου 

προσάπτετε. 

Ως εκ τούτου αρνούμαι κατηγορηματικά ότι προέβηκα σε παράνομή σύνδεση. 

Επειδή λοιπόν η μη καταγραφή δεν ήταν δικό μου λάθος ζητώ να διαγραφεί το πρόστιμο και η 

συμπληρωματική κατανάλωση που μου χρεώνετε. 

 

 

                                                                                                                     Ο ενιστάμενος 

ΑΔΑ: 673ΞΟΕΥΣ-75Φ



 
 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα έξι  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1. Απορρίπτει την ένσταση του κ. Κ.Σ. κατά της 86/2023 απόφασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., 

καθώς ο καταναλωτής όφειλε να σταματήσει να χρησιμοποιεί την παροχή με κωδ.  016-0013-

010 μετά από την αίτηση διακοπής που είχε υποβάλει ο ίδιος. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 152/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Μανίτσας Δημήτριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός  

                                                                                                    Ζαφάρογλου  Γεώργιος 

                                                                                                     

                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   01-09-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

 

ΑΔΑ: 673ΞΟΕΥΣ-75Φ


		2023-09-12T12:18:45+0300
	Athens




